PORTARIA CAAPSML-AT Nº 75, DE 28 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de membro do Comitê de Investimentos e composição
atual do Comitê de Investimentos.

O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a servidora Julliana Faggion Bellusci como membro do Comitê de Investimentos da CAAPSML, a partir de
1º de maio de 2025.

Art. 2º O Comitê de Investimentos da CAAPSML será composto pelos seguintes membros:

I - Allyson Cordon de Oliveira Theodoro;

II - Angela Junko Moryama;

III - Julliana Faggion Bellusci;

IV- Paulo César Ramos;

V - João Carlos Barbosa Perez - Diretor Administrativo Financeiro Previdenciário.

§1º A Presidência do Comitê será exercida pelo servidor João Carlos Barbosa Perez, ficando na Vice-Presidência a servidora
Julliana Faggion Bellusci, pelo período máximo de 2 anos.

§2º O Diretor Administrativo-Financeiro participa na qualidade de membro nato, exercendo também a função de Gestor de
Recursos do RPPS.

Art. 3º Para fins de controle de regularidade, os documentos relativos à habilitação para o exercício das funções indicadas no
Art. 1º deverão ser atualizados anualmente.

Parágrafo único. Não se aplica o disposto neste artigo a certificação profissional da Secretaria de Previdência - SPREV, para a
qual será observada a respectiva data de validade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Nicacio, Superintendente, em 28/04/2025, às 15:09, conforme horário
oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15484858 e o código CRC
A22F0CA2.

Edital de Publicações Eletrônicas em 28/04/2025

28/04/2025, 15:54 SEI/PML - 15484858 - CAAPSML: Portaria

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17411571&infr… 1/2

Referência: Processo nº 43.000154/2023-08 SEI nº 15484858

28/04/2025, 15:54 SEI/PML - 15484858 - CAAPSML: Portaria

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17411571&infr… 2/2